
Obecně závazná vyhláška 4/2004

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.4/2004, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města
Ostravy č. 11/2000,  Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.

Zastupitelstvo města se usneslo dne 12.5.2004 vydat v souladu s § 84 odst. 2  písm. i) zákona č.
128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších  předpisů, tuto obecně závaznou
vyhlášku:

Čl. 1

(1) V čl. 3 odst. (1) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000, Statut  města Ostravy, ve
znění pozdějších změn a doplňků (dále jen "statut") se slovo  "uschovány" nahrazuje slovem
"uloženy".

(2) V čl. 3 statutu se za odst. (1) vkládá odst. (2), který zní:

"(2) Pro grafické ztvárnění znaku a vlajky města a znaků a vlajek městských  obvodů je určující jejich
platný popis (blason)."

Dosavadní odst. (2) a (3) se označují jako odst.

(3) V čl. 3 v nově označeném odst.(4) statutu se slova "jejich popis je uschován  v Archivu města
Ostrava" nahrazují slovy "vycházejí z platných znaků".

(4) V čl. 6 odst. (3) se za písm. a) statutu vkládá písm. b), které zní:

"b) Prodej nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu za cenu nejméně dle  znaleckého
posudku za podmínky, že o záměru prodeje rozhodne zastupitelstvo  města, a pokud si zastupitelstvo
města rozhodnutí o prodeji tohoto majetku  nevyhradí; zastupitelstvu městského obvodu nepřísluší
rozhodovat o prodeji nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu, jestliže o záměru prodeje 
tohoto majetku rozhodlo zastupitelstvo města před nabytím účinnosti této  obecně závazné vyhlášky.
Toto ustanovení se nevztahuje k majetku uvedenému  pod písm. a) tohoto odstavce."

Dosavadní písm. b), c), d), e), f), g), h) se označují jako písm. c), d), e),
f), g), h), i).

(5) V čl. 6 se za odst. (3) statutu vkládá nový odst. (4), který zní:

"(4) Zastupitelstvo městského obvodu vydává stanovisko k záměru města prodat  nemovitý majetek
svěřený městskému obvodu."

Dosavadní odst. (4) až (18) se označují jako (5) až (19).

(6) V čl. 6 v nově označeném odst. (8) písm. c) statutu se za bod 4 vkládá nový  bod 5, který zní:

"5. Jestliže předmětem nájemní smlouvy je pozemek svěřený městskému obvodu  a účelem nájmu je
umístění a realizace stavby."

(7) V čl. 9 se text bodu (16) vypouští a nahrazuje novým bodem (16), který zní:



"(16) O účelové dotace, návratné finanční výpomoci a půjčky ze státního  rozpočtu, rozpočtu kraje,
státních fondů, z fondů EU a z fondů kraje žádá  zastupitelstvo městského obvodu prostřednictvím
orgánů města".

(8) V čl. 17 písm. b) se zrušují body 1 až 4. Dosavadní bod 5 se označuje jako  bod 1.

(9) V čl. 17 písm. a) se za bod 5 vkládají body 6 až 9, které znějí:

"6. rozhodují o přijetí dětí do předškolního zařízení, školní jídelny, školní  družiny nebo školního klubu,
pokud počet přihlášených dětí přesahuje počet  dětí, které lze přijmout,
7. rozhodují o odvolání proti rozhodnutí ředitele ve věcech zařazení dětí do  předškolního zařízení,
školní jídelny, školní družiny a školního klubu jimi
zřízeného, pokud počet přihlášených dětí nepřesahuje počet dětí, které lze  přijmout,
8. rozhodují o odvolání proti rozhodnutí ředitele ve věcech výše příspěvku  na úhradu nákladů
spojených s poskytováním základů vzdělávání v základní  umělecké škole jimi zřízené,
9. rozhodují o přijetí opatření na základě výsledků České školní inspekce v  předškolních zařízeních,
školách a školských zařízeních, které zřizují".

(10) V čl. 20 písm. b) statutu se text bodu 6 vypouští a nahrazuje novým bodem 6,  který zní:

"6. plní úkoly podle § 24a a § 28a zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat  proti týrání, ve znění
pozdějších předpisů,"

(11) V čl. 20 písm. b) statutu se zrušují body 4 a 5.

Dosavadní body 6 až 8 se označují jako body 4 až 6.

(12) V čl. 20 písm. c) statutu se za bod 4 vkládá bod 5, který zní:

"5. podle zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva,  rybářské stráži, ochraně
mořských rybolovných zdrojů a o změně některých  zákonů (zákon o rybářství) vydávají rybářské
lístky."

(13) V čl. 21 písm. a) statutu se text bodu 3 vypouští a nahrazuje novým bodem 3,  který zní:

"3. plní úkoly při označování domů čísly popisnými, orientačními a evidenčními  v souladu s § 31 odst.
5 zákona o obcích a při přečíslování budov v souladu s
§ 32 odst. 2 zákona o obcích."

(14) V příloze číslo 2 statutu se zrušuje odst. (4).

Čl. 2

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června 2004.

Ing. Aleš Zedník, v.r.
primátor

Ing. Jaromír Chalupa, v.r.
náměstek primátora


	Obecně závazná vyhláška 4/2004
	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA č.4/2004, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška města Ostravy č. 11/2000,  Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků.
	Zastupitelstvo města se usneslo dne 12.5.2004 vydat v souladu s § 84 odst. 2  písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších  předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku:
	Čl. 1
	(1) V čl. 3 odst. (1) obecně závazné vyhlášky města Ostravy č. 11/2000, Statut  města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků (dále jen "statut") se slovo  "uschovány" nahrazuje slovem "uloženy".
	(2) V čl. 3 statutu se za odst. (1) vkládá odst. (2), který zní:
	"(2) Pro grafické ztvárnění znaku a vlajky města a znaků a vlajek městských  obvodů je určující jejich platný popis (blason)."
	Dosavadní odst. (2) a (3) se označují jako odst.
	(3) V čl. 3 v nově označeném odst.(4) statutu se slova "jejich popis je uschován  v Archivu města Ostrava" nahrazují slovy "vycházejí z platných znaků".
	(4) V čl. 6 odst. (3) se za písm. a) statutu vkládá písm. b), které zní:
	"b) Prodej nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu za cenu nejméně dle  znaleckého posudku za podmínky, že o záměru prodeje rozhodne zastupitelstvo  města, a pokud si zastupitelstvo města rozhodnutí o prodeji tohoto majetku  nevyhradí; zastupitelstvu městského obvodu nepřísluší rozhodovat o prodeji nemovitého majetku svěřeného městskému obvodu, jestliže o záměru prodeje  tohoto majetku rozhodlo zastupitelstvo města před nabytím účinnosti této  obecně závazné vyhlášky. Toto ustanovení se nevztahuje k majetku uvedenému  pod písm. a) tohoto odstavce."
	Dosavadní písm. b), c), d), e), f), g), h) se označují jako písm. c), d), e),f), g), h), i).
	(5) V čl. 6 se za odst. (3) statutu vkládá nový odst. (4), který zní:
	"(4) Zastupitelstvo městského obvodu vydává stanovisko k záměru města prodat  nemovitý majetek svěřený městskému obvodu."
	Dosavadní odst. (4) až (18) se označují jako (5) až (19).
	(6) V čl. 6 v nově označeném odst. (8) písm. c) statutu se za bod 4 vkládá nový  bod 5, který zní:
	"5. Jestliže předmětem nájemní smlouvy je pozemek svěřený městskému obvodu  a účelem nájmu je umístění a realizace stavby."
	(7) V čl. 9 se text bodu (16) vypouští a nahrazuje novým bodem (16), který zní:
	"(16) O účelové dotace, návratné finanční výpomoci a půjčky ze státního  rozpočtu, rozpočtu kraje, státních fondů, z fondů EU a z fondů kraje žádá  zastupitelstvo městského obvodu prostřednictvím orgánů města".
	(8) V čl. 17 písm. b) se zrušují body 1 až 4. Dosavadní bod 5 se označuje jako  bod 1.
	(9) V čl. 17 písm. a) se za bod 5 vkládají body 6 až 9, které znějí:
	"6. rozhodují o přijetí dětí do předškolního zařízení, školní jídelny, školní  družiny nebo školního klubu, pokud počet přihlášených dětí přesahuje počet  dětí, které lze přijmout,7. rozhodují o odvolání proti rozhodnutí ředitele ve věcech zařazení dětí do  předškolního zařízení, školní jídelny, školní družiny a školního klubu jimizřízeného, pokud počet přihlášených dětí nepřesahuje počet dětí, které lze  přijmout,8. rozhodují o odvolání proti rozhodnutí ředitele ve věcech výše příspěvku  na úhradu nákladů spojených s poskytováním základů vzdělávání v základní  umělecké škole jimi zřízené,9. rozhodují o přijetí opatření na základě výsledků České školní inspekce v  předškolních zařízeních, školách a školských zařízeních, které zřizují".
	(10) V čl. 20 písm. b) statutu se text bodu 6 vypouští a nahrazuje novým bodem 6,  který zní:
	"6. plní úkoly podle § 24a a § 28a zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat  proti týrání, ve znění pozdějších předpisů,"
	(11) V čl. 20 písm. b) statutu se zrušují body 4 a 5.
	Dosavadní body 6 až 8 se označují jako body 4 až 6.
	(12) V čl. 20 písm. c) statutu se za bod 4 vkládá bod 5, který zní:
	"5. podle zákona č. 99/2004 Sb., o rybníkářství, výkonu rybářského práva,  rybářské stráži, ochraně mořských rybolovných zdrojů a o změně některých  zákonů (zákon o rybářství) vydávají rybářské lístky."
	(13) V čl. 21 písm. a) statutu se text bodu 3 vypouští a nahrazuje novým bodem 3,  který zní:
	"3. plní úkoly při označování domů čísly popisnými, orientačními a evidenčními  v souladu s § 31 odst. 5 zákona o obcích a při přečíslování budov v souladu s§ 32 odst. 2 zákona o obcích."
	(14) V příloze číslo 2 statutu se zrušuje odst. (4).
	Čl. 2
	Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. června 2004.
	Ing. Aleš Zedník, v.r.primátor
	Ing. Jaromír Chalupa, v.r.náměstek primátora

